PREFEITUA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ.

CNPJ: 05.183.827/0001-00

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Eu, EDILSON CARDOSO DE LIMA, portador da carteira de identidade nº 1932870, expedida pelo

SSP/PA, CPF 142.044.952-49, na condição de representante legal da PREFEITURA MUNICIPAL

DE PORTO DE MOZ, atesto para os devidos fins que a Empresa M.N. B AMORAS, inscrita no

CNPJ: 13.464.954/0001-05 com sede na Rua Capitão Noé de Carvalho nº 2123, Bairro Juazeiro

Município Santa Isabel, presta os serviços abaixo relacionados, sendo cumpridora dos prazos e

termos firmados na contratação, não havendo contra a mesma, nenhum registro que a desabone.

Relação dos serviços prestados:

1- Elaboração de Projetos

2- Assessoramentos de Convênios

3- Apoio administrativo

Porto de Moz, 03 de novembro de  2016.

________________________________________________________________

Edilson Cardoso de Lima

Prefeito Municipal de porto de Moz

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI
CNPJ: 05.149.158/0001-41

_____________________________________________________________________________
Av. João Gomes Pedrosa, nº 500, Bairro Centro, Peixe-boi, Pará.

Contato: 3821-1145/ 3821-1282

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

                Eu, Antônio Mozart Cavalcante Filho, portador da carteira de identidade nº

1571978, Expedida pela SSP/PA, CPF 223.398.252-53, na condição de Representante

legal da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI/PA, CNPJ Nº 05.149.158/0001-41,

atesto para os devidos fins que a Empresa M.N. B AMORAS, inscrita no CNPJ:

13.464.954/0001-05 com sede na Av. Nazaré nº 272 sala 303-305 ed. Clube de

Engenharia, Bairro Nazaré, Belém/PA, prestou os serviços abaixo relacionados e

conforme Pregão no 9/2018 - 014 PMPB-PP-SRP, no período 30 de maio de 2018 a 30

de maio de 2019, sendo cumpridora dos prazos e termos firmados na contratação, não

havendo contra a mesma, nenhum registro que a desabone.

Relação dos serviços prestados:

1- Elaboração de Projetos Básico

2- Assessoramentos de Convênios realizando Monitoramento de Sistemas:

Plataforma + Brasil (Credenciamento e Cadastramento de propostas voluntarias

e Emendas e Federais; Gestão na Estrutura Administrativa do Órgão; Elaboração

e Inclusão de Projetos; Inclusão da Execução e da Prestação de Contas; Apoio e

Assessoria nos Órgãos Federais); SIMEC (Fnde); SISMOB (FNS) e SIGA

(Funasa) e Respostas a Diligências e Notificações dos Órgãos de Controle.

3- Apoio administrativo: Parecer Técnico de Engenharia de análise de licitação de

obras; atualização e emissão de certidões Municipais, Estaduais e Federais.

Peixe-Boi (PA), 29 de dezembro de 2020.

______________________________________
ANTÔNIO MOZART CAVALCANTE FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO MOZART
CAVALCANTE
FILHO:22339825253

Assinado de forma digital
por ANTONIO MOZART
CAVALCANTE
FILHO:22339825253

ESTADO DO PARÁ
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
                                                      CNPJ. 04.884.482/0001-40

Av. Deputado José Rodrigues Viana, s/n°. CEP:  68840-000 Bairro Centro

Cachoeira do Arari CNPJ. 04.884.482/0001-40

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

                Eu, JAIME DA SILVA BARBOSA, CPF: 055.766.872-72 na qualidade de representante

legal da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari, Av. Deputado José Rodrigues Viana, s/n°.

CEP:  68840-000 Bairro Centro, CNPJ. 04.884.482/0001-40, atesto para os devidos fins que a

Empresa M.N. B AMORAS, inscrita no CNPJ: 13.464.954/0001-05 com sede na Av. Nazaré, 272,

Bairro Nazaré, Belém/PA, presta os serviços abaixo relacionados, sendo cumpridora dos prazos

e termos firmados na contratação, não havendo contra a mesma, nenhum registro que a

desabone.

Relação dos serviços prestados:

1- Elaboração de Projetos

2- Assessoramentos de Convênios

3- Apoio administrativo

Cachoeira do Arari/PA, 18 de janeiro de 2018.

___________________________________________________
JAIME DA SILVA BARBOSA

CPF: 055.766.872-72
PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

Prefeitura Municipal de São João de Pirabas – PA

CNPJ Nº 22.981.153/0001-08

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TECNICA

   Eu, LUÍS CLÁUDIO TEIXEIRA BARROSO, portador da carteira de identidade nº

3639158,  expedida  pelo(a)  POLÍCIA  CIVIL/PA,  CPF  318.304.202-91,  na  condição  de

representante legal da  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, CNPJ

Nº  22.981.153/0001-08, atesto para os devidos fins que a Empresa M.N. B AMORAS,

inscrita no CNPJ: 13.464.954/0001-05 com sede na Rua Capitão Noé de Carvalho nº 2123,

Bairro Juazeiro Município Santa Isabel, presta os serviços abaixo relacionados, sendo

cumpridora dos prazos e termos firmados na contratação, não havendo contra a mesma,

nenhum registro que a desabone.

Relação dos serviços prestados:

1- Elaboração de Projetos

2- Assessoramentos de Convênios

3- Apoio administrativo

São João de Pirabas/PA, 02 de setembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TECNICA

Eu, Paulo Henrique da Silva Gomes, portador da carteira de identidade nº 4378093, Expedida

pela POLÍCIA CIVIL/PA, CPF 892.466.402-68, na condição de Representante legal da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA, CNPJ Nº 05.149.166/0001-98, atesto para

os devidos fins que a Empresa M.N. B AMORAS, inscrita no CNPJ: 13.464.954/0001-05 com

sede na Rua Capitão Noé de Carvalho nº 2123, Bairro Juazeiro Município Santa Isabel, presta

os serviços abaixo relacionados, sendo cumpridora dos prazos e termos firmados na

contratação, não havendo contra a mesma, nenhum registro que a desabone.

Relação dos serviços prestados:

1- Elaboração de Projetos

2- Assessoramentos de Convênios

3- Apoio administrativo

  Salinópolis (PA), 17 de fevereiro de 2017.

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

Poder Executivo

CNPJ 05.105.168/0001-85

GABINETE DO PREFEITO

Rua Marechal Rondon, s/nº, Matinha, CEP: 68.415-000, Limoeiro do Ajuru, Pará-   e-
mail:pmlasemad@yahoo.com.br

Limoeiro do Ajuru/PA, 02 de Dezembro de 2019.

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Eu, CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA, CPF Nº 287.002.872-53 na qualidade de representante

legal da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru – PA, atesto para os devidos fins que a

empresa M.N. B AMORAS, inscrita no CNPJ: 13.464.954/0001-05 com sede na Av. Nazaré, nº 272

sala 303-305, Bairro Nazaré, Belém/PA, prestou os serviços abaixo relacionados, sendo

cumpridora dos prazos e termos firmados na contratação, não havendo contra a mesma,

nenhum registro que a desabone.

Relação dos serviços prestados cujo objeto CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO DE

CONVÊNIOS, COM CAPTAÇÃO DE RECURSOS E ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS E

ESTUDOS DE ANTE PROJETOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS

SECRETARIAS, conforme contrato Nº 088/2019-  PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 013/2019:

Captação de recursos: cadastro e análise de enquadramento e seleção das propostas
apresentadas pelos órgãos ou entidades da administração pública direta ou indireta, de qualquer
esfera do governo com vistas a celebração dos instrumentos;
Gestão de convênios: realizar no SICONV os atos e os procedimentos relativos à formalização,
execução, acompanhamento, pagamentos via OBTV - Ordem Bancária de Transferência
Voluntária, prestação de contas técnicas (gerar no SICONV relatórios de execução, anexar toda
prestação de contas realizadas pelo setor contábil municipal, conforme registro do CRC - Conselho
Regional de Contabilidade);
Estudo de concepção de alternativas de projeto: elaboração das peças técnicas utilizadas para
descrever as alternativas estudadas e justificar a solução de engenharia adotada, tomando por
base aspectos técnicos, econômicos, sociais e ambientais, exceto projetos de Sistema de
Abastecimento de Água, esgoto e afins;
Monitoramento e acompanhamento da conformidade física e financeira durante a execução, além

da avaliação da execução física e dos resultados dos SISTEMAS DE MONITORAMENTO:

SIMEC/SIS-MOB/SIGA/SICONV.

Laudo Técnico : Emissão de Laudo Técnico que caracteriza-se pela inspeção predial como um

“Check-up” da edificação tendo como escopo um diagnóstico geral sobre a edificação,

identificando as anomalias construtivas e falhas de manutenção - com a análise do risco oferecido

aos usuários, ao meio ambiente e ao patrimônio - que interferem e prejudicam a saúde e

habitabilidade, frente ao desempenho dos sistemas construtivos e elementos vistoriados da

edificação, especialmente a estrutura e instalações. É uma peça elaborada para avaliar situações,

resolver conflitos e problemas ou contribuir na busca por soluções técnicas.

       Atenciosamente,

_______________________________________
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

CPF Nº 287.002.872-53

Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru

CARLOS
ERNESTO
NUNES DA
SILVA:287002
87253

Assinado de forma
digital por CARLOS
ERNESTO NUNES
DA
SILVA:28700287253
Dados: 2019.12.02
12:22:03 -03'00'